# Stadt Finsterwalde NL.

Schloßstraße 7/8 03238 Finsterwalde



Beschluss BV-2017-109 öffentlich

Vergabe Fördermittel Kultur, Verein zur Pflege der Städtepartnerschaft Finsterwalde-Montataire - Einladung von Pilzkundigen aus der Partnerstadt Montataire e. V. -

Einreicher: Bürgermeister 31.07.2017

Amt / Aktenzeichen: FB Bürgerservice, Sicherheit u. Ordnung / 10 Bearbeiter: Frau Gampe

# Beratungsfolge

Datum der Sitzung	Gremium	Abstimmun	Abstimmungsergebnis							
13.09.2017	Ausschuss Bildung Soziales Sport Kultur	Anw.:	7	Ja:	7	Nein:	0	Enth.:	0	

### **Beschluss**

Entsprechend der Förderrichtlinie BV-2007-072 stimmt der Ausschuss Bildung, Soziales, Sport, Kultur dem Antrag des Vereins zur Pflege der Städtepartnerschaft Finsterwalde-Montataire e. V. auf Sachkostenzuschuss für den Besuch von Pilzkundigen aus der Partnerstadt und Gestaltung einer öffentlichen Pilzausstellung im Rahmenprogramm des Besuches in der Zeit vom 14.09. bis 18.09.2017 auf Vorschlag der Verwaltung in Höhe von 500,00 € zu.

# Finanzielle Auswirkungen

Gesamtkosten Gesamt / Jahr

Gerhard Strauß

Ausschussvorsitzender BSSK

BV-2017-109 Seite 2 von 2

#### Sachverhalt

Am 11.04.2017 stellte der Verein zur Pflege der Städtepartnerschaft Finsterwalde-Montataire e. V. den Antrag auf Förderung in Höhe von - ohne Angabe -, die Gesamtausgaben belaufen sich auf 2.000,00 €.

Der Verein zur Pflege der Städtepartnerschaft Finsterwalde-Montataire e. V. organisiert den Besuch von Pilzkundigen aus der Partnerstadt und die Gestaltung der 2. öffentlichen Pilzausstellung im Rahmen des Besuches in der Zeit vom 14.09. bis 18.09.2017. Die Rahmenbetreuung wird vom Partnerschaftsverein übernommen.

Da noch keine abschließenden Angaben zur Förderhilfe vorliegen, schlägt die Verwaltung eine Förderung von 500,00 € vor.

Dem Antrag auf Sachkostenzuschuss für das Rahmenprogramm anlässlich des Besuches von Pilzkundigen aus der Partnerstadt wird entsprochen.